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PERFORMANCA PËRMBLEDHUR

LËVIZJET MUJORE

NGA THEMELIMIPERIUDHA 1M 3M 1V 3V 5V

47.88%

35.16%

€1.4788

          €1,753,263,931 

€1.66 mln 

€0.31 mln

 

€248.53 mln 

€1,496.93 mln 

€7.80 mln 

 

96,667 

21,543

26.04%

3.84%

16.18%

3.75%

3.13% 

1.48%

1.99% 

0.78%

0.27%

0.10%

REZULTATI 

BENÇMARKU*

ÇMIMI I  AKSIONIT:

KORRIK                               +1.52%

GUSHT                                +0.20% 

SHTATOR                                         +0.27% 

TREMUJORI                       +1.99% 

KREATIVITET 
ORGANIZIM

DREJTIM  
- JETË!

*INDEKSI I HARMONIZUAR I ÇMIMEVE TË KONSUMIT I PUBLIKUAR NGA AGJENCIA E STATISTIKAVE TË KOSOVËS

KTHIMI BRUTO (euro)

26.19 mln

   4.11 mln 

   5.29 mln 

35.59 mln

KTHIMI NETO (euro)

25.54 mln

3.44 mln 

4.64 mln 

33.62 mln

KONTRIBUIMI

KONTRIBUTE TË REJA (euro)

KORRIK                                                                          15.83 mln  

GUSHT                                                                 13.89 mln 

SHTATOR                                                                13.59 mln 

TREMUJORI                                                 43.31 mln 

LLOGARI TË REJA

3,135

5,327 

2,558 

11,020

LLOGARI AKTIVE

311,247

318,494 

324,661 

266,608 

PENSIONIMET

PËRFITUES PENSIONI

KORRIK                                                 408 

GUSHT                                                           368 

SHTATOR                                  432 

TREMUJORI                               1,208

VLERA E TËRHEQUR

€2.45 mln

€2.15 mln 

€2.81 mln 

€7.41 mln 

PENSION MOSHE

€2.35 mln            

€1.82 mln  

€2.10 mln   

€6.27 mln

ÇMIMI I AKSIONIT

MJETET NËN MENAXHIM 

TARIFA INVESTUESE 
 
TARIFA OPERACIONALE 
 
 
 
INVESTIMET NË KOSOVË
 
INVESTIMET JASHTË 
 
TË PAINVESTUARA (NË BQK) 
 
 
 
LLOGARI NË eTRUSTI  
 
SHËRBIMET E OFRUARA

TM3 TM2
€1.4499

€1,683,888,217 

€1.59 mln 

€0.30 mln

 

€203.17 mln 

€1,462.96 mln 

€17.76 mln 

 

92,793 

19,247

RASTE VDEKJESH

€0.05 mln            

€0.32 mln  

€0.61 mln   

€0.98 mln

ARSYET

TË TJERA

€0.05 mln            

€0.01 mln  

€0.10 mln   

€0.16 mln
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MENAXHUESI/ 
FONDI / BANKA

Vanguard

Nordea

Nordea

BNY Mellon

AXA

AXA

Schroders

Amundi

Amundi 3M

BNP Parvest

Schroders

Thesari i Kosovës*

Thesari i Kosovës*

BKT, BPB, TEB, NLB*

BQK - të gatshme

GJITHSEJ

EMËRTIMI I FONDIT

Global Stock Index Fund - Euro

1-Stable Return Fund

1-Global Stable Equity Fund

Global Real Return Fund

Global Inflation Linked Bonds

WF Optimal Income I EUR

ISF Global Diversified Growth

Rendement Plus Part I2

Amundi 3M - I

Diversified Dynamic

Strategic Bond - Euro Hedged

Obligacione

Fletobligacione

Depozita me afat

Të painvestuara

PLASMANET 
FUNDI TM3 (€) 

€421,626,048

€149,887,964 

€156,937,710 

€61,276,039

€97,901,552

€151,132,997 

€147,247,535 

€148,549,881

€2,897,860

€149,386,788 

€10,082,888 

€142,532,469 

€50,574,846 

€55,425,502 

€7,803,852 

€1,753,263,931 

PJESËMARRJA 
MESATARE

25.58% 

9.19% 

3.13%

3.76% 

6.11% 

9.31%

9.07%

9.15% 

0.18% 

9.20% 

0.62% 

7.46% 

3.28% 

3.32% 

0.64% 

100.00%

PERFORMANCA 
MESATARE

1.19% 

0.18% 

0.54%

0.07% 

-0.09% 

0.14%

0.00%

0.02% 

-0.00% 

0.10% 

-0.00% 

0.04% 

0.00% 

0.01% 

-0.00% 

1.99%

KTHIMI BRUTO NË 
INVESTIME (€)

19.31 mln 

2.97 mln 

8.73 mln 

1.13 mln 

-1.52 mln 

2.19 mln

0.01 mln 

0.39 mln 

-0.02 mln 

1.60 mln 

-0.07 mln 

0.60 mln 

0.04 mln 

0.21 mln 

-0.01 mln 

35.59 mln

RRETH 36 MLN EURO 
KTHIMI BRUTO NGA 
INVESTIMET NË TM3 

BORDI MBAJTI  
MBLEDHJEN E TRETË TË 
RREGULLT PËR 2018

KOMISIONI DORËZON NË 
KUVEND PROPOZIMET 
PËR ANËTARËT E BORDIT 
DREJTUES

Fondi i Kursimeve Pensionale e ka përmbyllur në kuota tejet pozitive 
performancën e investimeve për tremujorin e tretë të këtij viti. Kthimi bruto 
për këtë periudhë ishte rreth 35.6 milionë euro, duke çuar kështu edhe 
performancën vjetore të kthimit nga investimet në nivel pozitiv, prej rreth 22 
milionë eurosh.  
 
Ndikim kryesor për performancën pozitive këtë tremujor kishte rritja përtej 
parashikimeve e tregut të aksioneve në SHBA, por edhe treguesit e zhvillimit 
makroekonomikë dhe të uljes së papunësisë lanë në hije faktorët negativë. 

Bordi Drejtues i FKPK-së në mbledhjen e tretë të rregullt për këtë vit, në 
shtator 2018, ku kishte shqyrtuar gjendjen e të gjitha investimeve dhe 
fondeve investuese, si dhe ka trajtuar të gjitha rekomandimet e Komisioneve 
përkatëse.  

Bordi Drejtues mori këto vendime kryesore në këtë mbledhje:  1) Të angazhojë 
dy ndërmjetës për ETF, përkatësisht Erste Group dhe UniCredit, 2) Të kthehen 
në ATK mjetet e paalokuara për më shumë se 6-vjet (për periudhën tetor 
2011 deri më 31 dhjetor 2012); 3) Të fillohet me përgatitjen e studimit të 
fizibilitetit për identifikimin e nevojave për zyra të FKPK-së.

Komisioni funksional i Kuvendit i ka propozuar Kuvendit emrat e anëtarëve 
të Bordit Drejtues për emërim për katër pozita profesionale dhe një pozite 
përfaqësuese në Bordin Drejtues. Tashmë ngelet që Kuvendi i Kosovës të 
marrë vendim për këtë propozim. Mandati i pesë anëtarëve aktual (për pozitat 
e mësipërme) përfundon më 30 nëntor 2018, dhe nëse deri atëherë Kuvendi i 
Kosovës nuk i miraton emrat për mandatin e ri, anëtarëve aktual u vazhdohet 
mandati edhe për tre muaj, sipas legjislacionit në fuqi.

PLASMANET DHE PERFORMANCA LAJME

*Performanca është e bazuar në norma fikse të interesit.
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